ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

                                         14.01.2021
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Волкова Е.Г., Ильин В.Г., Безрукова Т.Н., Гусева О.Н., Арисов В.Н., Ярадов А.В.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории города Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Волкова Е.Г. – на аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов, назначенный на 18.01.2021, выставлены:
Лот № 1 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.5.18

	2
	Месторасположение
	в районе Афанасьевского спуска к Московской набережной

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

411261.824

1229281.854

2

411254.021

1229280.542
	3

411254.097

1229264.948

4

411264.326

1229266.668

	4
	Размер площади места размещения НТО
	141 кв. м

	5
	Тип
	торговый павильон

	6
	Специализация
	общественное питание, продовольственные товары

	7
	Срок действия договора
	20 лет, период осуществления торговой деятельности: круглогодично

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	26 254,20

	10
	Размер задатка, руб.
	315 050,40

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	2625,42

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за год вперед

Лот № 2 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.5.6

	2
	Месторасположение
	на территории Пляжа N 2 в районе ул. Афанасьева по Московской набережной

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

411291.614

1228947.842

2

411301.393

1228945.292

3

411304.431

1228942.509

4

411304.723

1228929.051
	5

411288.347

1228916.282

6

411286.212

1228917.289

7

411286.244

1228923.648

	4
	Размер площади места размещения НТО
	385 кв. м

	5
	Тип
	торговый павильон

	6
	Специализация
	общественное питание, продовольственные товары

	7
	Срок действия договора
	20 лет, период осуществления торговой деятельности: круглогодично

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 2

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	71 687

	10
	Размер задатка, руб.
	860 244

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	7168,7

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за год вперед

Волкова Е.Г. - заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов по Лотам №№ 1, 2 не поступало.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 46 Порядка организации проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации                  г. Чебоксары от 25.04.2017 № 1013, в связи с отсутствием участников, допущенных к участию в аукционе, аукцион по Лотам №№ 1, 2 признан несостоявшимся.

Результаты голосования:
«за» - 6 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Председатель комиссии
	1. Волкова Елизавета Геннадьевна

	(подпись)

Секретарь комиссии

	2. Ярадов Алексей Владимирович

	(подпись)

Член комиссии

	3. Ильин Владимир Георгиевич

	(подпись)

Член комиссии

	4. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	5. Безрукова Тамара Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	6. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)